
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.02.2021 г. № 55 

 

Об утверждении перечня мероприятий в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

2021 год, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из 

областного бюджета бюджету Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований Волгоградской области на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
  

В соответствии постановлением Администрации Волгоградской области 

от 25.02.2020 г. № 111-п «Об утверждении Порядка предоставления и 

распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере 

дорожной деятельности» администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на 2021 год, в целях софинансирования которых 

предоставляется субсидия из областного бюджета бюджету 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 

софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 

Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области    С.А. Понкратов 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

от 03.02.2021 г. № 55 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на 2021 год, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета бюджету 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Объем работ 

(с единицами 

измерения) 

 

Сроки реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 

 

1 

 

Ремонт асфальто-бетонного покрытия по ул. Октябрьская от дома № 176 до № 

208 

 

 

3000 м2 

 

до 31.12.2021 г. 

2 Щебенение грунтовых дорог в х. Веселый 

 

900 м2 до 31.12.2021 г. 

3 Подсыпка щебнем в п. Выпасной по ул. Садовая 

 

600 м2 до 31.12.2021 г. 

4 Грейдирование дорог Генераловского сельского поселения 

 

1,5 км до 31.12.2021 г. 

5 Приобретение щебня Генераловским сельским поселением 

 

218,97 тонн до 31.12.2021 г. 

6 Ремонт асфальтобетонного покрытия в Захаровском сельском поселении 777,5 м2 до 31.12.2021 г. 



 

7 Щебенение дорог в Котельниковском сельском поселении 

  

833 м2 до 31.12.2021 г. 

8 Приобретение специальной дорожной техники с навесным и прицепным 

оборудованием Котельниковским сельским поселением 

 

1 шт до 31.12.2021 г. 

9 Приобретение щебня Красноярским сельским поселением 

 

430 тонн до 31.12.2021г. 

10 Ямочный ремонт асфальтовых дорог в Майоровском сельском поселении 

 

1030 м до 31.12.2021г. 

11 Подсыпка дорог Нагавского сельского поселения щебнем 

 

443,92 тонн до 31.12.2021г. 

12 Ремонт асфальтобетонного покрытия в Наголенском сельском поселении 

 

633 м2 до 31.12.2021г. 

13 Приобретение специальной дорожной техники с навесным и прицепным 

оборудованием Наголенским сельским поселением 

 

1 шт до 31.12.2021г. 

14 Грейдирование дорог Нижнеяблочного с/п 

 

25 км до 31.12.2021г. 

15 Приобретение щебня Нижнеяблочным с/п 

 

279 тонн до 31.12.2021г. 

16 Приобретение разметочной краски Нижнеяблочным сельским поселением 

 

0,029 тонн до 31.12.2021г. 

17 Приобретение щебня Попереченским сельским поселением  

 

391,6 тонн до 31.12.2021г. 

18 Грейдирование дорог в Попереченском сельском поселении 

 

0,9 км до 31.12.2021г. 

19 Приобретение специальной дорожной техники с навесным и прицепным 

оборудованием Попереченским сельским поселением 

 

1 шт до 31.12.2021г. 

20 Приобретение щебня Пимено-Чернянским сельским поселением 

 

370 тонн до 31.12.2021г. 

21 Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Потемкинская Пугачевского 

сельского поселения 

0,5 км. до 31.12.2021г. 



 

22 Приобретение щебня фракции 50-70 Чилековским сельским поселением 

 

300 тонн до 31.12.2021г. 

23 Услуги по щебенению улиц Чилековского сельского поселения 

 

0,5 км до 31.12.2021г. 

24 Грейдирование дорог в Чилековском сельском поселении 

 

4 км до 31.12.2021г. 

25 Окос обочин асфальтированной дороги к аэродрому 

 

1 км до 31.12.2021г. 

 

 


